
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 ст. Милютинская. 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2023г. № 72 

Об установлении режима работы МБДОУ детский сад № 1 ст. Милютинская 

на 2022/2023 учебный год . 

В соответствии требованиям Федерального закона от 29.12.2012г. №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1014 «об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам дошкольного образования», «Об 

утверждении федерального государственного стандарта дошкольного 

образования» от 17.10.2013 №31155, Постановления Главного 

государственного врача РФ от 15.05.2013г №26 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы дошкольных образовательных организаций», решения 

Педагогического совета МБДОУ детский сад № 1 ст. Милютинская от 

28.08.2022г. Протокол №1, в целях упорядочения работы МБДОУ детский 

сад № 1 ст. Милютинская. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Установить режим работы на 2022/2023 учебный год с 

7.30 до 17.30 при пятидневной рабочей неделе, с выходными днями – 

субботой и воскресеньем. 

2. Утвердить графики работ на текущий учебный год Приложение №1: 

3. Не допускать изменений режима работы МБДОУ детский сад № 1 ст. 

Милютинская. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад № 1 

ст. Милютинская  М.А. Жукова 



          Приложение 1 

к приказу от 26.08.2023г. № 72 
 

 

 

 

  СОГЛОСОВАНО:                                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ: 

с Первичной профсоюзной организацией                                                                                             Заведующий МБДОУ д/с №1 

МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская.                                                                                    ст. Милютинская 

26.08.2023г.                                                                                                                         _________ М.А. Жукова 

                                                                                                                                         Приказ №72 от 26.08.2-23г. 

 

 

 

 

Режим работы МБДОУ детский сад №1 ст. Милютинская  

на 2023-2024 учебный год. 

Режим работы 

График (режим) работы МБДОУ: 

понедельник-пятница: с 07.30 часов до 17.30 часов; 

выходные дни: суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни; 

в предпраздничные дни время работы сокращается на один час. 

 

Заведующий МБДОУ: Жукова Маргарита Анатольевна 

график (режим) работы: с 08.00 часов до 16.30 часов; 

перерыв на обед: с 13.00 часов до 14.00 часов; 

время приема граждан: ежедневно с 15.00 часов до 16.30 часов. 

 

Элементы 

режима дня 

1-ая,2-я 

Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

группа 

Прием детей, 

осмотр, 

самостоятельная 

7.30-8.30 7.30-8.30 7.30-8.30 7.30-8.30 

деятельность     

Утренняя 

гимнастика 

8.00-8.05 8.05-8.10 8.10-8.20 8.20-8.30 

Подготовка к 

завтраку 

8.30-8.55 8.30-8.55 8.30-8.55 8.30-8.55 

Самостоятельная 

деятельность, 

игры 

8.55-9.00 8.55-9.00 8.55-9.00 8.55-9.00 

ООД (учитывая 

интервал между 

деятельностью 

10 мин) 

9.00-9.15 

9.25-9.40 

9.00-9.20 9.30- 

9.50 

9.00-9.20 

9.30-9.50 

9.00-9.30 

9.40-10.10 

10.30-11.00 

2-й завтрак 9.50-10.00 9.50-10.00 9.50-10.00 9.50-10.00 



Подготовка к 

прогулке, 

прогулка (игры, 

наблюдения, 

труд, 

самостоятельная 

деятельность) 

10.00-11.20 10.00-12.00 10.00-12.10 11.20-12.20 

Возвращение 

с прогулки. 

Подготовка к 

обеду, обед 

11.20-12.00 11.30-12.00 11.40-12.00 12.20-12.40 

Подготовка ко 

сну, дневной 

сон 

12.10-15.00 12.15-15.00 12.30-15.00 12.40-15.00 

Постепенный 

подъем, 

закаливающие 

процедуры, 

воздушная 

гимнастика 

15.00-15.15 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 

Полдник 15.30 15.30 15.30 15.30 

Совместная 

деятельность с 

детьми 

15.30-16.00 15.20-16.00 15.20-16.00 15.20-16.30 

Самостоятельная 

деятельность 

игры, прогулка, 

уход домой 

16.00-17.30 16.00-17.30 16.00-17.30 16.00-17.30 

 
Режим работы сотрудников МБДОУ детский сад №1 ст. 

Милютинская на 2023-2024 учебный год. 

 

№ 

п/п 

ДОЛЖНОСТЬ ВРЕМЯ РАБОТЫ 

1 Заведующий МБДОУ 8.00-16.30 перерыв 13.00 – 14.00 

2 Старший воспитатель 8.30-16.50 перерыв с 12.00 –13.00 

3 завхоз 8.00-16.20 перерыв с 13.00 –14.00 

4 бухгалтер 8.00-16.20 перерыв с 12.00 –13.00 

5 Учитель - логопед 9.00-13.00 

10 Музыкальный руководитель 08.00-16.20 перерыв с 13.00 –14.00 

12 Педагог -психолог 9.00-13.00 

14 Инструктор по физкультуре 8.00 – 15.30 

перерыв с 12 до 12.30 

15 Воспитатель 7.30-17.30 перерыв с 13.00 –14.00 

16 Младший воспитатель 8.00 – 16.20 перерыв 14.00 –15.00 

17 Повар Первая смена 6.00 – 15.00 перерыв с 10.00 –11.00 

Вторая смена 09.00 – 16.00 перерыв 14.00- 15.00 

18 Кладовщик 8.00-16.20 перерыв с 13.00 –14.00 



19 Рабочий по стирке спецодежды 8.00-17.00 перерыв с 12.00 –13.00 

20 Уборщик служебных помещений 8.00-16.20 перерыв с 13.00 –14.00 

21 Дворник 8.00-17.20 перерыв с 13.00 –14.00 

22 Рабочий по обслуживанию здания 12.00-15.00 

 


